MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 9/2019 - CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFB, DE 01 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMA DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO
PROGRAMA DE MONITORIA

1º SEMESTRE/2019
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
– IFB, nomeado pela Portaria nº 2.642 de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário
Oficial da União em 03 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES, após os recursos
interpostos, do Processo Seletivo para o Programa de Monitoria – 1º semestre de
2019.

1.   DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

Curso Componente curricular Inscrições Deferidas

Licenciatura
em Letras –

Língua
Portuguesa

Linguística Aplicada

141008100023

182078100005

161078100029

171078100034

141078100011

171078100003

171078100046

171078100047

161078100039

Morfologia

171078100045

191078100049

171078100015

Novas Tecnologias da Educação Não houve candidatos escritos

Organização da Educação Brasileira 182078100005

Organização da Educação Brasileira

151078100019

Licenciatura
em Letras –

Língua
Portuguesa

141078100014

161078100042

191078110057

152078100004

161078100026

171078100015

Teoria da Literatura 1

161078100029

181078100037

171078100034

181078100021

171078100025

171078100045

171078100003

171078100046

161078100041

191078100049

181078100022

181078100035

161078100021

161078100039

Licenciatura
em

Pedagogia
História da Educação

171078110043

181078110012

181078110017

171078110022

181078110003

171078110007

171078110019

Licenciatura
em

Pedagogia

História da Educação

171078110002

171078110047

181078110010

171078110036

181078110008

171078110016

181078110023

191078110043

Prática de Ensino III 171078110007

171078110019

171078110002

171078110047

161078100026

181078110043

181078110041

181078110031

Psicologia da Educação

181078110010

161078100042

171078110016

171078110036

181078110008

191078110057

181078110041

171078100047

191078110043

Artes 171072610026

171072610013

161072600031

Ensino
Médio

Integrado

Artes 181072600010

181072610018

171072610015

Biologia

161072610011

171072610014

181072600014

171072610018

171072610022

171072600007

181072600016

181072600027

181072600031

181072600001

181072610026

181072610025

Contabilidade

171072610013

171072610014

171072610030

171072610020

171072600015

Educação Física

161072600031

181072600010

181072610018

181072600014

171072610020

171072610003

171072610002

Educação Física

171072610011

171072600006

161072610004

181072600019

181072610006

181072610033

171073600012

181072600027

181072600015

Ensino
Médio

Integrado

171072600025

181072600004

181072600031

171072600003

151072600012

171072600018

Espanhol

171072610018

172074100014

161076600015

181072600033

171072600003

171072600018

161072610022

171072610017

Física

171072600015

181072610006

171072600004

Física 171072610027

171072610025

Informática 171072610015

171072610001

Língua Inglesa

171072600007

171072610025

171072610016

171072610006

181072610034

Ensino
Médio

Integrado

Língua Inglesa
181072610026

171072610001

Língua Portuguesa

181072600011

181072600016

181072610001

181072600001

181072610025

171072610017

161072610022

Libras
171072610022

171072610005

Matemática

181072610034

181072600032

181072600009

181072610030

181072600002

181072600023

Matemática

181072610023

181072610017

181072610031

151072600012

181072610019

Música

181072610033

171073600012

181072600003

181072610021

Química
181072600033

181072610019

Técnico

Subsequente

em

Secretariado/

Secretaria

Escolar

Informática Básica

161076600015

182074100061

181074100040

182074110003

182074110033

181074110028

182074100061

Matemática Básica 181074110028

2.   DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrições
Indeferidas

Componentes
Curriculares

Motivo do
Indeferimento

191072600010 Biologia e Libras Item 6.3

181072600011 Biologia Item 6.3

191014120051 Educação Física e Libras Item 6.1

191074110010 Informática Básica Item 6.3

191074100038 Informática Básica Item 6.3

181076600011 Informática Básica Item 6.3

191072600021
Língua Portuguesa e
Química

Item 6.3

191078100001
Língua Portuguesa e
Morfologia

Item 6.3

161078100015
Línguistica Aplicada e
Teoria da Literatura 1

Item 6.2

191074110009 Matemática Básica Item 6.3

191070150030 Psicologia da Educação Item 4.1.2

191072600042 Música Item 6.3

191078110047
Língua Inglesa e
Matemática

Item 6.3

181072610012
Informática (Ensino
Médio)

Item 6.3

181078110031 Psicologia da Educação Item 6.3

151072600012 Química Item 9.2

171072600018 Música Item 9.2

171072610017
Biologia em
Contabilidade

Item 9.2

171072610015 Educação Física Item 9.2

161072610022 Língua Inglesa Item 9.2

181072610019 Libras Item 6.3

171072610001 Educação Física Item 9.2

181078100022
Oficina de Leitura e
Produção de Textos

Cancelamento do
componente curricular

141078100035
Oficina de Leitura e
Produção de Textos

Cancelamento do
componente curricular

181078100034
Oficina de Leitura e
Produção de Textos

Cancelamento do
componente curricular

161078100006
Oficina de Leitura e
Produção de Textos

Cancelamento do
componente curricular

141008100023
Oficina de Leitura e
Produção de Textos

Cancelamento do
componente curricular

(documento assinado eletronicamente)

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA

Diretor-Geral Campus São Sebastião

Portaria nº 2.642, de 30 de setembro de 2016

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Barbosa Vito da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 19/03/2019 14:56:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

21231

4da5342136

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,

SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: